
25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952057&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2021 (SRP)




Às 13:12 horas do dia 25 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2021, referente ao
Processo nº 00092021,
o pregoeiro, Sr(a) SANDRA REGINA BOSCARDIN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 10
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook, tela: até 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: 4 a
8 gb, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd: 110 a 300,
bateria: pelo menos 40 wh, alimentação: bivolt automática meses, sistema operacional: proprietário, garantia on
site: superior a 36 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.795,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 45,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 7.200,0000
e
a quantidade de 20 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/06/2021
13:12:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF: 89.237.911/0289-08, Melhor lance: R$ 7.200,0000

Item: 11
Descrição: Roteador
Descrição Complementar: Roteador, Deverá ser totalmente compatível com o protocolo OpenVPN, permitindo a
interligação com outras redes usando túneis VPN;
 Recursos e funcionalidades: bridge com filtros de camada 2;
firewall de camada 7; controle de velocidade, garantia de banda, burst, hierarquia e disciplina de filas; concentrador
PPPoE, PPTP, IPSec, L2TP e OpenVPN; cliente VPN PPTP, L2TP, OpenVPN e IPSec; servidor dial-in e dial-out; hotspot e
gerenciador de usuários; integração com LDAP e MS Active Directory; web proxy (cache de páginas e arquivos);
recursos de bonding, VRRP; roteamento com OSPF, MPLS e BGP; watchdog, bandwidth test e torch;
 Interfaces: 5
(cinco) portas Ethernet 10/100 com conector padrão RJ-45; Suportar o padrão de rede 802.11b/g/n (2,4 GHz); Taxa
de transferência da rede sem fio: 300 Mbit/s (2,4 GHz); Fonte de alimentação para corrente alternada com tensões
de entrada de 100 a 240 VAC (+/- 10%), 50-60 Hz, com ajuste automático. Acompanhar cabo de alimentação de
com tomada de dois ou três pinos compatível com o padrão NBR-14136.
 Garantia total de 12 (doze) meses
diretamente pelo fabricante do equipamento ou seu representante oficial no Brasil (deverá ser comprovado por
declaração técnica).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 492,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ALZOTEC INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 395,0000
 e a quantidade de 15
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações



25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952057&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado 25/06/2021
13:12:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALZOTEC INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
17.775.469/0001-03, Melhor lance: R$ 395,0000

Item: 12
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Projetor multimídia, voltagem: 100,240 v, freqüência: 50 a 60 hz, quantidade entrada
rgb: 1 s-vídeo,1rca un, quantidade entradas vídeo: 01: svideo e 04 pinos rca un, tipo zoom: manual,digital, tipo:
portátil, capacidade projeção cor: 1.07 bilhões de cores px, características adicionais: conexão hdmi, rgb e usb, wifi,
seen mirror,sharing, luminosidade mínima: 3.600 lm, tipo foco: manual, tipo projeção: frontal,traseiro,teto,mesa,
resolução: nativa 1920x1200
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.496,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 20,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/06/2021
15:07:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após a recusa das três propostas existentes, e
por não existirem, outras, o item será cancelado.

Item: 13
Descrição: "mouse"
Descrição Complementar: "mouse", tipo: usb, modelo: óptico, características adicionais: com botão de rolagem de
tela scroll, quantidade botões controle: mínimo 02 un, resolução: 1600 dpi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 63,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 3,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: R.S. VAREJO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,7500
e a quantidade de 100 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/06/2021
13:12:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.S. VAREJO EIRELI, CNPJ/CPF:
31.322.368/0001-08, Melhor lance: R$ 15,7500

Item: 14
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado microcomputador, tipo: numérico, tipo conector: usb, conectividade: com fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 92,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 4,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: R.S. VAREJO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31,0100
e a quantidade de 100 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/06/2021
13:12:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.S. VAREJO EIRELI, CNPJ/CPF:
31.322.368/0001-08, Melhor lance: R$ 31,0100

Fim do documento


